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لازم است. متن توافق نهایی اساسا آماده و روی میز است. به ارتباط تا اعضایعوامل خارجی وقفه در مذاکرات وین به دلیل
 برجام و آمریکا ادامه می‌دهیم.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خبر داد؛ 

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از «توقف موقت» مذاکرات وین خبر داد.

به گزارش اسپادانا خبر، بورل در توئیتر نوشته اشت:

وقفه در مذاکرات وین به دلیل عوامل خارجی لازم است. متن توافق نهایی اساسا آماده و روی میز است.

به‌عنوان هماهنگ کننده برجام من و همکارانم به ارتباط تا اعضای برجام و آمریکا ادامه می‌دهیم تا در نهایت با چیره شدن بر
شرایط فعلی، توافق نهایی حاصل شود.

 

سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در توئیتی در واکنش به توئیت جوزپ بورل، مسؤول
سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره ضرورت وقفه در مذاکرات وین نوشت:

وقفه اعلام شده در مذاکرات وین می‌تواند زمینه ساز حل موضوعات باقیمانده و بازگشت نهایی باشد.

وی دستیابی به موفقیت در گفت‌وگوها را تمرکز اصلی همه طرف‌ها خواند و افزود:

هیچ عامل خارجی بر اراده مشترک ما به منظور حرکت به سمت یک توافق جمعی اثر نخواهد گذاشت.

 

انریکه مورا، هماهنگ‌کننده مذاکرات وین در جمع خبرنگاران گفت:

متنی داریم که تكميل شده و در مرحله پانوشت های مذاكرات هستیم. برای حفظ فضای مثبت مذاكرات اين وقفه خوب است.
من با همه هیئت ها کار خواهم کرد تا  برای حفظ فضا و روح مثبت و سازنده مذاکرات خوب است که وقفه‌ای داشته باشیم.

بر این شرایط فایق آییم.

 

میخائیل اولیانوف، نماینده ‎روسیه در ‎مذاکرات وین نیز در خصوص وضعیت کنونی این مذاکرات گفت:
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«همان‌طور که قبلا گفته‌ام رسیدن به نتیجه فقط بستگی به روسیه ندارد.»

او گفت:

 برخی از طرف‌های مذاکره موضوعاتی دارند که باید خودشان آن‌ها را حل و فصل کنند.

 

مذاکره کننده ارشد چین در مذاکرات وین گفت:

. متن نهایی توافق هسته‌ای تقریبا آماده است البته این متن نیاز به امیدواریم مذاکرات ظرف چند روز آینده از سر گرفته شود
بررسی نهایی دارد و کار برای تکمیل آن ادامه خواهد داشت.

 

یک مقام ارشد اتحادیه اروپا با اشاره به عدم پذیرش درخواست روسیه مبنی بر ارائه تضمین‌های اقتصادی در رابطه با ایران
گفت:

آن‌ها گفته‌اند در عرض چند روز  آن‌ها درباره واکنش‌شان فکر می‌کنند و ما در این زمان نمی‌توانیم مذاکرات را پیش ببریم.
همچنان مشکلات فنی میان ایران و آمریکا باقی مانده است پاسخ خواهند داد. ما با این وضع نمی‌توانیم به کارمان ادامه بدهیم.

این مشکلات بیشتر مرتبط به نحوه برداشته شدن تحریم‌ها هستند و نه اینکه کدام تحریم‌ها اما مشکلات بزرگی باقی نمانده‌اند.
برداشته بشوند

 

علی باقری، عضو ارشد تیم کننده جمهوری اسلامی ایران وین را به مقصد تهران ترک کرد،.

ترک محل مذاکرات توسط مذاکره کنندگان ایرانی پس از توقف مذاکرات رخ داد.

 

یک دیپلمات اروپایی گفت که در صورت مانع‌تراشی و پافشاری روسیه برای دریافت تضمین در مذاکرات هسته‌ای وین انتخاب
«گزینه‌های دیگر» ممکن است.

وی به خبرگزاری فرانسه گفت:

«اگر در نهایت این مانع‌تراشی روسیه پابرجا بماند ما مجبور خواهیم شد به گزینه های دیگر نگاه کنیم. ما نمی‌خواهیم در
موقعیتی قرار بگیریم که به روسیه اجازه دهیم برجام را گروگان بگیرد».

 

استفاني القاق، مذاكره كننده ارشد بريتانيا نیز در توييتر نوشت:‌

ايران و امريكا توافق منصفانه و جامع روی میز است و آماده نتيجه‌گيری هستيم.  عميقا نااميدكننده؛ مذاكرات وين متوقف شد.
عوامل خارجی باید در چند روز آینده حل و فصل شوند و یا توافق احتمالا از سخت كار كرده‌اند تا اختلافات نهايی را حل كنند. 

بين خواهد رفت.

 

فیلیپ ارورا، مذاکره‌کننده ارشد فرانسه در مذاکرات وین در توییتی نوشت:

تروئیکای اروپایی از اینکه انریکه مورا مجبور شد گفت‌وگوها درخصوص بازگشت به برجام را به دلیل عوامل خارجی متوقف
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کند ناامید شده است. توافق خوب روی میز است. ضرورت حیاتی برای به نتیجه رساندن مذاکرات وجود دارد و در صورت عدم
موفقیت توافق ازهم پاشیده خواهد شد.

 

محمد مرندی، مشاور تیم مذاکره‌کننده ایران درباره مذاکرات وین برای احیای برجام گفت که پاسخ آمریکا به مطالبات ایران
به تعویق افتاده است.

او به شبکه خبری المیادین گفت: 
 «طرف آمریکایی تا به این لحظه مخالف رفع همه تحریمهاست و ایران این مسئله را نمی‌پذیرد».

وی با بیان اینکه ربودن نفتکش ایرانی [توسط آمریکا] یک مسئله غیرقابل قبول برای ایران است گفت:

«مشکلاتی بین مسکو و واشینگتن وجود دارد ولی مانع اصلی مخالفت آمریکا با رفع همه تحریم هاست».

وی با اشاره به اینکه غربیها نیز نقش مثبتی در مذاکرات نداشتند گفت:

این کشورها عمدا وقت‌کشی کردند تا ایران را فریب دهند.

وی با بیان اینکه طرف غربی پس از بحران اوکراین برای حصول توافق، عجله دارد ادامه داد:

«اروپاییها و آمریکاییها می‌خواهند این واقعیت را پنهان کنند که خواستار لغو تحریم و دادن تضمین نیستند».

[1] برجامبرچسب ها: 
[2] اتحادیه اروپا

[3] ابراهیم رئیسی
[4] ولادیمیر پوتین
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